SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT HÀ GIANG

CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT NÔNG,

LÂM SẢN VÀ THỦY SẢN

Số:         /QLCL
V/v đăng ký hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ

và vừa trên địa bàn tỉnh năm 2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Giang, ngày       tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Các Doanh nghiệp hoạt động sản xuất, kinh doanh trong lĩnh vực

                 Nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy sản, trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp

nhỏ và vừa;

Căn cứ Thông tư 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10 tháng 5 năm 2022 của Bộ kế hoạch

và đầu tư về việc hướng dẫn một số điều của Nghị định 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8

năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật

Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-SNN, ngày 08/8/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT

Hà Giang về việc bổ sung kinh phí hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh năm

2022.

Chi cục Quản lý chất lượng Nông, Lâm sản và Thủy sản, thông báo tới các doanh

nghiệp hoạt động sản xuất, kinh doanh trong lĩnh vực Nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy

sản, trên địa bàn tỉnh Hà Giang biết và đăng ký đề xuất nhu cầu hỗ trợ với nội dung, cụ

thể sau:

1. Nội dung và định hỗ trợ

1.1 Hỗ trợ 100% giá trị hợp đồng tư vấn tìm kiếm thông tin quảng bá sản phẩm,

phát triển thương hiệu cụm liên kết ngành và chuỗi giá trị định mức hỗ trợ không quá 20

triệu đồng/hợp đồng/năm/doanh nghiệp.

1.2. Hỗ trợ 100% giá trị hợp đồng tư vấn xây dựng, áp dụng hệ thống quản lý chất

lượng (HACCP, ISO) định mức hỗ trợ không quá 50 triệu đồng/hợp đồng/năm/doanh

nghiệp.

* Lưu ý: Không hỗ trợ bằng tiền mặt chỉ hỗ trợ thông qua hợp đồng tư vấn, cấp

giấy chứng nhận theo HD của thông tư 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ kế

hoạch và đầu tư.

2. Hồ sơ đề xuất nhu cầu hỗ trợ của các doanh nghiệp gồm:

2.1 Tờ khai xác định doanh nghiệp siêu nhỏ, doanh nghiệp nhỏ, doanh nghiệp vừa

và đề xuất nhu cầu hỗ trợ (theo mẫu phụ lục tờ khai gửi kèm).

2.2 Các tài liệu hồ sơ liên quan đến đề xuất hỗ trợ để chứng minh các thông tin có

liên quan (nếu có).

Các doanh nghiệp Nông, lâm nghiệp, thủy sản có nhu cầu đăng ký hỗ trợ gửi Hồ sơ

đề xuất nhu cầu hỗ trợ gửi Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và thủy sản trước

ngày 20/8/2022 để tổng hợp xây dựng kế hoạch hỗ trợ.

Đề nghị Phòng Nông nghiệp và PTNT, phòng Kinh tế thông báo đến các doanh

nghiệp hoạt động sản xuất, kinh doanh trong lĩnh vực Nông, lâm nghiệp, thủy sản trên

địa bàn huyện, Thành phố biết.

Mọi thông tin trao đổi, xin liên hệ với Đ/c: Nguyễn Văn Sinh - TP.QLCL và Chế

biến, thương mại nông sản. Số ĐT: 0916 165 515./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi:

- Ban Giám đốc sở (B/c);

- Phòng KHTC Sở;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Phòng NN&PTNT, phòng KT các

huyện/TP;

- Lưu: VT.

 KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Vinh

Phụ lục

TỜ KHAI XÁC ĐỊNH DOANH NGHIỆP SIÊU NHỎ, DOANH NGHIỆP

NHỎ, DOANH NGHIỆP VỪA VÀ ĐỀ XUẤT NHU CẦU HỖ TRỢ

(Kèm theo Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ)

1. Thông tin chung về doanh nghiệp:

Tên doanh nghiệp: ............................................................................................................

Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế: .....................................................................................

Loại hình doanh nghiệp: ..................................................................................................

Địa chỉ trụ sở chính: ........................................................................................................

Quận/huyện: ....................................................... Tỉnh/thành phố: .................................

Điện thoại: .............................. Fax: ....................................Email: ................................

2. Thông tin xác định doanh nghiệp do phụ nữ làm chủ:

Có vốn điều lệ do một hoặc nhiều phụ nữ sở hữu từ 51% trở lên:

□ Có       □ Không

Tên người quản lý điều hành doanh nghiệp: .....................................................................

3. Thông tin về tiêu chí xác định quy mô doanh nghiệp:

Lĩnh vực sản xuất, kinh doanh chính: ...............................................................................

Số lao động tham gia bảo hiểm xã hội bình quân năm: ....................................................

Trong đó, số lao động nữ: .................................................................................................

Tổng nguồn vốn: ...............................................................................................................

Tổng doanh thu năm trước liền kề: ...................................................................................

4. Doanh nghiệp tự xác định thuộc quy mô (tích X vào ô tương ứng):

□ Doanh nghiệp siêu nhỏ □ Doanh nghiệp nhỏ □ Doanh nghiệp vừa

5. Các nội dung đề xuất hỗ trợ (Doanh nghiệp lựa chọn một hoặc nhiều nội dung hỗ trợ):

□ Hỗ trợ công nghệ: ..........................................................................................................

□ Hỗ trợ tư vấn: ................................................................................................................

□ Hỗ trợ phát triển nguồn nhân lực: .................................................................................

□ Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi từ hộ kinh doanh: ……………………….

 ..........................................................................................................................................

□ Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo: ................................................

 ..........................................................................................................................................

□ Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tham gia cụm liên kết ngành, chuỗi giá trị: …….......

 ..........................................................................................................................................

DOANH NGHIỆP CAM KẾT
1. Về tính chính xác liên quan tới thông tin của doanh nghiệp.

2. Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật Việt Nam.

  .………., ngày ..  . tháng ... năm 2022

ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP DOANH NGHIỆP

(Ký, ghi rõ họ tên; chức vụ và đóng dấu)

Hồ sơ kèm theo: ................................................................................

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T08:15:36+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Mông Đức Nghĩa<mdnghiaqlcl.snn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T08:24:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Vinh<pvvinhqlcl.snn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T08:52:51+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Chi cục Quản lý chất lượng NLS và TS<qlcl.snn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T08:53:03+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Chi cục Quản lý chất lượng NLS và TS<qlcl.snn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T08:53:04+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Chi cục Quản lý chất lượng NLS và TS<qlcl.snn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!